[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 29 декабря 2016 г                                с. Большое Нагаткино                                                  №350

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

В соответствии частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

Р Е Ш И Л:

1. Установить с 1 января 2017 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 28.09.2016 № 318 «Об установлении размера платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и экономической политике   Н.Л.Ваштахова.

	Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

                                                                                            Х.В.Рамазанов
	Председатель Совета депутатов  муниципального образования «Цильнинский район»

                                          И.М.Фролова

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                к решению Совета депутатов

муниципального образования

                                                                                     «Цильнинский район»

                                                                                        от  29 декабря 2016 №350

РАЗМЕР

 платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	Вид благоустроенного жилого помещения
	Размер платы (руб./кв. м)

	Муниципальное образование «Большенагаткинское сельское поселение»

	Жилые помещения  кирпичные, благоустроенные
	8,18

	Жилые помещения  блочные, благоустроенные
	7,77

	Жилые помещения  кирпичные, частично благоустроенные
	7,44

	Жилые помещения  блочные, частично благоустроенные
	7,06

	Прочие жилые помещения
	4,46

	Муниципальное образование «Анненковское сельское поселение»

	Жилые помещения  кирпичные, благоустроенные
	7,36

	Жилые помещения  блочные, благоустроенные
	7,00

	Жилые помещения  кирпичные, частично благоустроенные
	6,70

	Жилые помещения  блочные, частично благоустроенные
	6,36

	Прочие жилые помещения
	4,00

	Муниципальное образование «Новоникулинское сельское поселение»

	Жилые помещения  кирпичные, благоустроенные
	6,54

	Жилые помещения  блочные, благоустроенные
	6,20

	Жилые помещения  кирпичные, частично благоустроенные
	5,95

	Жилые помещения  блочные, частично благоустроенные
	5,65

	Прочие жилые помещения
	3,57

______________